[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 291

20.04.2011

             г. Зерноград

О проведении молодежной экологической акции «Чистый город» на территории Зерноградского городского поселения

В соответствии с распоряжением Главы Администрации Ростовской области от 17.04.1997 № 170 «О проведении дней защиты от экологической опасности «Экология — Безопасность - Жизнь» в Ростовской области, в целях привлечения молодежи Зерноградского городского поселения к участию в работе по благоустройству и санитарной очистке территории Зерноградского городского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Зерноградского городского поселения молодежную экологическую акцию «Чистый город» с 20 апреля по 20  октября 2011года.

2. Утвердить Положение о проведении молодежной экологической акции «Чистый город» на территории Зерноградского городского поселения (приложение 1).

3. Утвердить состав штаба по проведению молодежной экологической акции «Чистый город» на территории Зерноградского городского поселения (приложение 2).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения Синельникова П.Е. и  специалиста по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Зерноградского городского поселения Ковалеву С.В.

Глава Зерноградского

городского поселения

А.И. Платонов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 20.04.2011г. № 291

     Утверждаю                                                                       Согласовано

Глава Зерноградского                                                            Начальник управления

городского поселения                                                   образования администрации

                                                                                               Зерноградского района

___________А.И.Платонов                                                             В.Н.Харченко

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МОЛОДЕЖНОЙ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ АКЦИИ «ЧИСТЫЙ ГОРОД» НА ТЕРРИТОРИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Цель акции:

-предоставление молодежи возможностей для активного участия в социальных процессах;

-создание условий для развития экологической культуры молодого поколения;

-привлечение широких масс молодежи к решению экологических проблем поселения;

-повышение экологической сознательности и грамотности молодежи в вопросах защиты окружающей среды.

Участники акции:

Учащиеся общеобразовательных учреждений, учащиеся и студенты начального, среднего и высшего учебных заведений Зерноградского городского поселения.

Организаторы:

Администрация Зерноградского городского поселения, управление образования Администрации Зерноградского района.

Условия организации и проведения акции:

Акция проводится на территории Зерноградского городского поселения в период с 20 апреля по 20 октября 2011 года в рамках Дней защиты от экологической опасности «Экология-Безопасность-Жизнь».

Рекомендуемые дни для проведения акции:

20 апреля, 20 мая , 20 июня, 20 июля, 20 сентября, 20 октября 2011года. Время провидения: с 14.00 до 17.00

Старт акции состоится 20 апреля 2011года.

1. Каждое образовательное учреждение выдвигает экоотряд для участия в акции.

2. Форма одежды рабочая. В одежде экоотряда допустимы отличительные элементы.

3. Во время акции образовательные учреждения принимают участие в уборке города Зернограда и населенных пунктов, расположенных на территории Зерноградского городского поселения.

В рамках акции Администрация Зерноградского городского поселения:

-информирует образовательные учреждения о дате проведения акции;

-помогает с уборочным инвентарем ( обеспечивает пластиковыми пакетами для сбора мусора).

Подведение итогов акции:

Для подготовки проведения акции создается штаб по приведению в надлежащее состояние территории Зерноградского городского поселения, который подводит итоги и награждает участников акции.

Подведение итогов акции и награждение участников пройдет на праздновании Дня молодежи России и в сентябре и октябре текущего года на других праздничных мероприятиях..

Приложение 2

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 20.04.2011 № 291

СОСТАВ ШТАБА

по проведению молодежной экологической акции «Чистый город» на

территории Зерноградского городского поселения

	№/№

п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1.
	Синельников

Петр Епифанович
	заместитель Главы Администрации Зерноградского городского поселения, председатель штаба;

	2.
	Кулакова

Валентина Александровна
	Заместитель председателя Собрания депутатов Зерноградского городского поселения, заместитель председателя штаба;

	3.
	Ковалева

Светлана Валентиновна
	специалист 1-й категории по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Зерноградского городского поселения, секретарь штаба;

	Члены штаба:

	4.
	Гуленков

Владимир Николаевич
	директор МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город».

	5.
	Каракулькина

Наталья Николаевна
	ведущий специалист управления образования Администрации Зерноградского района (по согласованию);

	6.
	Кучеренко

Елена Леонидовна
	ведущий специалист по работе с молодежью отдела по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации Зерноградского района (по согласованию);

	7.
	Лифорева

Лариса Сергеевна
	директор МОУ СОШ № 2, депутат Собрания депутатов Зерноградского городского поселения (по согласованию);;

	8.
	Ляхова

Ирина Александровна
	директор ГУ ЦЗН Зерноградского района (по согласованию);

	9.
	Кущев

Юрий Николаевич
	директор ГОУ НПО «Профессиональный лицей-92»  (по согласованию);

	10.
	Усова

Марина Вячеславовна
	ведущий специалист по культуре Администрации Зерноградского городского поселения;

	11.
	Шиян

Надежда Ивановна
	специалист 1-й категории по работе с обращениями граждан и СМИ Администрации Зерноградского городского поселения.

     Ведущий специалист

Л.С. Маслова